
(
_
_
,

 

53717 Jifw/

Smlouva o poskytnutí výsledku

dosaženého při řešení projektu „Ekonomicko-uživatelský potenciál distančních forem

sociálně zdravotní péče neurologických a duševních onemocnění"

Smluvní strany:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

řešitelské pracoviště: Ekonomická fakulta

adresa sídla: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 61989100

zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

zapsána v: zřízena dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapsaná v obchodním rejstříku

(dálejen „příjemce")

MENS SANA, z.ú.

adresa sídla: Sokolovská 6062/32, Poruba, 708 00 Ostrava

IČO: 65469003

zastoupena: Mgr. Jaroslavou Saidlovou, ředitelkou

zapsán v: rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou U 207

(dálejen „aplikační garant")

společně dále také jako „smluvní strany" a každýjednotlivějako „smluvní strana"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytnutí výsledku dosaženého při řešení projektu

(dálejen „smlouva")

|.

Základní údaje o projektu

1. Příjemce řešil na základě výsledků 5. veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou České

republiky (dálejen „poskytovate|") v rémci Programu na podporu aplikovaného společenskovědního

a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA projekt s názvem: „Ekonomicko-

uživatelský potenciál distančních forem sociálně zdravotní péče neurologických a duševních

onemocnění", ev. č. TL05000160 (dálejen „projekt").

2. Realizace projektu probíhala v období 5/2021 — 10/2023.

ll.

Poskytnutí užívacích práv k výsledku

 



  

 

Příjemce dosáhl při řešení projektu mj. následujícího výsledku: TL05000160-V6, Video spoty

kognitivní rehabilitace a kreativní terapie (dále jen „výsledek projektu"). Příjemce je jediným

vykonavatelem majetkovým autorských práv k výsledku projektu.

V návaznosti na schválený návrh projektu příjemce prostřednictvím této smlouvy poskytuje

aplikačnímu garantovi právo užít výsledek projektu (licenci) po dobu platnosti této smlouvy, a to

v rozsahu dále uvedeném.

Příjemce opravňuje aplikačního garanta po dobu platnosti této smlouvy k výkonu práv z duševního

vlastnictví k výsledku projektu, a to bez územního omezení. Licenceje poskytnutajako nevýhradní a

bezúplatná. Aplikační garant není oprávněn výsledek projektu jakkoli pozměňovat a upravovat, dále

taktéž není oprávněn poskytovat podlicenční oprávnění dalším osobám.

Aplikační garant je oprávněn výsledek projektu užívat pouze k nekomerčním účelům. Výsledek

projektu bude aplikačním garantem využit zejména ke zlepšení informovanosti stávajících i

potenciálních uživatelů a k eliminaci barier vůči distanční formě péče.

Příjemceje oprávněn i nadále užívat výsledek projektu všemi způsoby užití při své činnosti, jakož i

poskytovat licenci k využití výsledku projektu dalším osobám.

|||.

Závěrečná ustanovení

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostravaje subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; Vysoká škola báňská

— Technická univerzita Ostrava tedy tuto smlouvu uveřejní v registru smluv. Smluvní strany si

vzájemně potvrzují, že text smlouvy může být uveřejněn v registru smluv v plném znění, bez potřeby

znečitelnění určitých informací či částí smlouvy, tj. že text této smlouvy neobsahuje informace

představující obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněným zástupcem

poslední ze smluvních stran, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouva se sjednává na

dobu neurčitou.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět v případě porušení

povinnosti stanovené touto smlouvou druhou smluvní stranou, a to s výpovědní dobou dva (2)

měsíce, která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď

doručena druhé smluvní straně. Smlouva může být ukončena rovněž písemnou dohodou smluvních

stran.

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy

platnými a účinnými v Ceské republice, zejména zákonem

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými a

podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e—mailových čijiných elektronických zpráv.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.

 

  



 

 

   

 

Žádný projev smluvních stran učiněný přijednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný

závazek žádné ze smluvních stran.

Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná, neúčinná nebo nevymahatelné, nebo

by se neplatnými, neúčinnými nebo nevymahatelnými stala, nebude tímto dotčena platnost,

účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného od kladu

takovým ustanovením, které se, pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního

ustanovení. Ukáže—Ii se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních v listinné podobě, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je příjemce povinen předložit poskytovateli

dotace, nebo je smlouva uzavřena v elektronické podobě vjednom vyhotovení.

Za příjemce: Za aplikačního garanta:

V dne
V LG;/W351 dne / ,“ ř '„J í.?

 

   
  

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor

 

b
)


